
,67,7872�&2035(16,92��9,&2�'(�&$52/,6�

3URWRFROOR�QXPHUR���������������
'DWD�UHJLVWUD]LRQH�������������

7LSR�3URWRFROOR���86&,7$
'RFXPHQWR�SURWRFROODWR���,1&$5,&2�'6*$�SGI

$22���$$���)'
,3$���LFYGF

2JJHWWR��,QFDULFR�'VJD�)(65321�38�������$�('8*5((1�/$%25$725,�',�6267(1,%,/,7
$

3(5�,/�35,02�&,&/2

'HVWLQDWDULR�
$00,1,675$=,21(�75$63$5(17(

8IILFLR�$VVHJQDWDULR��
520$1(//,�*,867,1$��'6*$�',5(7725(�$00,1,675$7,92�

3URWRFROODWR�LQ�
�������)(65321�38�������$�('8*5((1�/$%25$725,�',�6267(1,%,/,7
$
�3(5�,/�35,02

&,&/2
7LWROR�������3(5621$/(

&ODVVH�������2ELHWWLYL��LQFDULFKL��YDOXWD]LRQH�H�GLVFLSOLQD
6RWWRFODVVH��������

&23,$�&21)250(�$//
25,*,1$/(�',*,7$/(



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

   “VICO – DE CAROLIS”                                                                                                                                                                        
Via SS. Angeli Custodi – 74123 Taranto 

Vico 099.4712541 – Deledda 099.4712986 – De Carolis 099.4712107 
Codice Fiscale: 90235710739 

      Codice Univoco Ufficio: UF93RA Codice iPA: icvdc 
     e-mail: taic86800p@istruzione.it 

pec: taic86800p@pec.istruzione.it 
        sito web: http://www.vicodecarolis.edu.it 

          
   

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e 

la formazione alla transizione ecologica” Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-111 

Titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CUP H59J22000250006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE – 2014 IT 05 M 2O 001 “ Per la scuola competenze e 

ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – programmazione 2014-2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione 

e la formazione alla transizione ecologica” 

VISTE le Linee Guide Norme Edizione 2016; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 29 del 30.03.2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 23.05.2022; 

PRESO ATTO che con la Nota di Autorizzazione AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 del Ministero dell’Istruzione 

per un importo di € 25.000 è stata comunicata l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento 

del progetto predisposto da questa istituzione scolastica, identificato dal codice 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-111; 

VISTO il Decreto del 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107"; 

VISTA l’assunzione a bilancio con Determina Dirigenziale prot. n. 12274 del 28.06.22; 

Centro Territoriale per l’ handicap  

    per la provincial di Taranto 

mailto:taic86800p@pec.istruzione.it
http://www.vicodecarolis.edu.it/


 

RILEVATA la necessità di formalizzare l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento dell'attività di gestione 

dell’attività amministrativa e contabile del progetto; 

RITENUTO che i relativi compiti attengono alla persona inquadrata nel profilo di DSGA, 

DETERMINA 

di conferire al Direttore SGA Romanelli Giustina, in virtù della qualifica ricoperta presso questo Istituto, l’incarico 

per lo svolgimento dell’attività di Coordinamento e Gestione Amministrativo/Contabile ai fini della realizzazione 

dell’intervento nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

- Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica” Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-111 Titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilità 

per il primo ciclo”. 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del Progetto. 

Per l’attuazione del progetto specificato in premessa alla S.V. verrà riconosciuto un numero massimo di ore pari a 

n. 10, per un importo orario di € 24,55 (lordo Stato), da svolgere oltre l’orario di servizio, e debitamente 

documentate con firma, per un importo massimo totale omnicomprensivo di € 245,50 lordo Stato. La prestazione 

è imputata distintamente alla voce “spese organizzative e gestionali” prevista nell’articolazione dei costi della 

scheda finanziaria del progetto autorizzato. 

Le prestazioni di cui sopra saranno retribuite previa verifica delle ore svolte, documentate dalle firme apposte sul 

registro appositamente costituito. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

Trasparenza. 

         Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna LATO 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 

D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 




